CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3803/2021

Estudos e análises, no sentido de
desenvolver ações e estratégia, para
combater os efeitos nocivos causados por
Acumulador Compulsivo, na Rua Profª Adélia
Izique nº 712 - Centro, Araraquara/SP, Cep
14801-380..

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Senhor Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, Secretaria Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Segurança Pública,
no sentido de desenvolver ações e estratégia, para combater os efeitos nocivos causados por
Acumulador Compulsivo, na Rua Profª Adélia Izique nº 712 - Centro, Araraquara/SP, Cep
14801-380.

Justifica-se esta indicação pois, o Gabinete foi procurado por moradoras(es),
reclamando da grande quantidade de ratos, no endereço acima referido.

Justifica-se esta indicação, pois essas situações estão associadas “à dificuldade
de organização e manutenção da higiene, insalubridade do ambiente, com potencial risco à
saúde do indivíduo e da comunidade do entorno”,

Justifica pois, dificilmente as pessoas buscam auxílio nos serviços da rede do
Sistema Único de Saúde (SUS) ou assistência social, e os casos acabam se tornando crônicos
e, as consequências da acumulação representam “um complexo problema de saúde pública
até o presente momento”.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de setembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8H6Z0Y6V0J4S9U2
		2021-09-02T09:59:04-0300